
Aanwijsbesluit 2014-1-WE100R 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Alkmaar; 
 
Overwegende dat het in het belang van doelmatig beheer van huishoudelijke afvalstoffen wenselijk is 
om aan te wijzen via welke inzamelvoorziening de inzameling van een bepaalde categorie 
huishoudelijke afvalstoffen ten behoeve van de gebruiker van een perceel plaatsvindt;   
 
Overwegende dat voor de nieuwbouw van hoogbouwlocaties de inzameling van het huishoudelijk 
restafval via ondergrondse containers plaatsvindt 
 
Overwegende dat de locatie voor de ondergrondse container is opgenomen in het nieuwbouwplan 
Berger Veste. 
 
Overwegende dat bij het bepalen van de locaties de volgende (beleids)criteria als toetsingscriteria 
worden gehanteerd: een doelmatige inrichting van de openbare buitenruimte, beperking van overlast 
voor de omgeving, de verkeersveiligheid, de arbeidsbelasting voor de inzamelaars,  financiële en 
inzamellogistieke aspecten en de fysieke (on)mogelijkheid om containers te plaatsen. Bij dit laatste 
kan o.a. gedacht worden aan kabels- en leidingen in de ondergrond en de aanwezigheid van bomen 
ter plaatse. Dit beleid is op 14 april 2009 door het college van burgemeester en wethouders 
vastgesteld en op 22 april bekend gemaakt. 
 
Gelet op artikel 4, tweede lid van de afvalstoffenverordening gemeente Alkmaar 2009; 
Gelet op het bepaalde in het bevoegdhedenregister; 
 
b e s l u i t: 
 
De locatie aangeduid met nummer WE100R, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende 
tekening OC2014-1-WE100R, aan te wijzen als de ondergrondse inzamelvoorziening voor de 
inzameling van huishoudelijke restafval door de gebruikers van de percelen Bergerweg 84A t/m 84H; 
84J; 86A t/m 86H; 86J; 88A t/m 88H; 90A t/m 90H. 
 
b e p a a l t: 
 
dat artikel 4, dertiende lid onder d van het uitvoeringsbesluit op grond van artikel 4, tweede lid, van de 
Afvalstoffenverordening van het college van burgemeester en wethouders van 8 december 2009 door 
dit besluit wordt gewijzigd met inachtneming van het bovenstaande; 
 
 
 
Alkmaar, d.d. 17 december 2014 
 
 
het college van burgemeester en wethouders van Alkmaar, 

namens deze, 

 
 
  
 
    

G.J.J. de Waard 

Directeur Stadswerk072 N.V. 

 
 
N.B. Tegen dit besluit kunt u binnen zes weken na de verzending een schriftelijk en gemotiveerd 
bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Alkmaar, Postbus 53, 
1800 BC Alkmaar. 
 
 


